
 

 
Zaak : 223039 

Document : 223054 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 25 juni 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses (afwezig) 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts (loco-burgemeester) 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 2 juli 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 221093 

Onderwerp: Rioolreiniging en inspectie 2025-2028 

Besluit: 1.  Het reinigen en inspecteren van het gemeentelijk riool samen met de 

gemeenten Beuningen en Maasdriel Europees aan te besteden voor de 

periode 2025 tot en met 2028. 

2.  De penvoering van deze aanbesteding door de gemeente Heumen uit laten 

voeren waarvoor de gemeente Beuningen en Maasdriel ons mandateren om 

de aanbestedingsprocedure Reinigen inspecteren riolering 2025-2028 uit te 

voeren. 

3.  Hiervoor de bijgevoegde samenwerkingsovereenkomst aan te gaan met de 

gemeenten Beuningen en Maasdriel. 

4.  Het afdelingshoofd aan te wijzen als directievoerder UAV. 

  

Zaaknummer: 220260 

Onderwerp: Loskoppelen gebiedsontwikkeling Vuurvogel I en basisschool De Regenboog 

Besluit: Het schoolgebouw van ‘De Regenboog’ niet mee te nemen in de 

gebiedsontwikkeling rondom de 'Vuurvogel I'. 

  

Zaaknummer: 220390 

Onderwerp: Verzoek advies m.b.t. fusie SPO Condor en SPOG 

Besluit: 1.  Positief te adviseren op de wenselijkheid van de voorgenomen fusie tussen 

SPO Condor en SPOG; 

2.  De uitgaande brief (bijlage 2) te verzenden naar SPO Condor. 

 

Zaaknummer: 222506 

Onderwerp: Uitkomsten meicirculaire 2024 en addendum Kadernota 2025 - 2028 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de uitkomsten van de meicirculaire 2024 en akkoord te 

gaan met de voorgestelde reserveringen; 

2.  Kennis te nemen van de actualisatie van het financieel perspectief; 

3.  De raad via bijgevoegd addendum te informeren over de uitkomsten van de 

meicirculaire, actualisatie van het financieel perspectief en de impact hiervan 

op de kadernota 2025 – 2028. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Zaaknummer: 221244 

Onderwerp: Aanwijzingsbesluit loco-gemeentesecretaris 

Besluit: 1.  Het Aanwijzingsbesluit loco-gemeentesecretaris vast te stellen en; 

a.  mevrouw A.J.M. van Eijken, per 1 oktober '24 manager afdeling Ruimte, als 1e 

loco-gemeentesecretaris te benoemen; 

b.  mevrouw C.P.I.W. Melchers – Leijn, manager afdeling Dienstverlening, als 2e 

loco-gemeentesecretaris te benoemen; 

c.  en de heer M. Nekeman, per 1 oktober '24 manager afdeling Sociaal, als 3e 

loco-gemeentesecretaris te benoemen. 

2.  De horizontale vervangingsregeling in het Aanwijzingsbesluit loco-

gemeentesecretaris tevens toe te passen bij vervanging van leden van het MT. 

 

Zaaknummer: 193778 

Onderwerp: Besluit wijziging gemeenschappelijke regeling Regio Arnhem Nijmegen 

Besluit: In te stemmen met de voorgestelde wijziging van de gemeenschappelijke 

regeling Regio Arnhem Nijmegen conform het bijgevoegde wijzigingsbesluit. 

 

Zaaknummer: 217316 

Onderwerp: Deelname aan Digitaal Aanvragen Rijbewijs gemeente Heumen 

Besluit: 

 

De burgemeester besluit: 

1. deel te nemen aan het Digitaal Aanvragen Rijbewijs (DAR) 

 

Zaaknummer: 193717 

Onderwerp: Besluit wijziging gemeenschappelijke regeling financiële grondslag stichting RBT 

KAN 

Besluit: In te stemmen met de voorgestelde wijziging van de gemeenschappelijke 

regeling financiële grondslag stichting RBT KAN conform het bijgevoegde 

wijzigingsbesluit. 

 

Zaaknummer: 223251 

Onderwerp: Raadsmededeling ontvlechting BRIKS-taken 

Besluit: 

 

 

De raad via bijgevoegde raadsmededeling te informeren over de stand van 

zaken van de ontvlechting van de BRIKS-taken die bij de ODRN zijn belegd door 

de gemeente Nijmegen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Zaaknummer: 223280 

Onderwerp: Vaststellen wijzigingsbesluiten gemeenschappelijke regelingen 

Besluit: 1.   De gemeenschappelijke regeling Milieusamenwerking en Afvalverwerking  

       regio Nijmegen (MARN) te wijzigen, conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

2.   De gemeenschappelijke regeling Regio Arnhem-Nijmegen (Groene  

      Metropoolregio) te wijzigen, conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

3.   De gemeenschappelijke regeling Bedrijfsvoering organisatie    

       Doelgroepenvervoer Arnhem Nijmegen (BVO DRAN) te wijzigen, conform   

       bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

4.   De gemeenschappelijke regeling Gemeentelijke Gezondheidsdienst  

      Gelderland-Zuid (GGD) te wijzigen, conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

5.   De gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Gelderland Zuid (VRGZ) te    

       wijzigen, conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

6.   De gemeenschappelijke regeling Modulaire gemeenschappelijke regeling  

      Rijk van Nijmegen (MGR) te wijzigen, conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

7.   De gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Regio Nijmegen (ODRN)  

       te wijzigen, conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

8.   De gemeenschappelijke regeling Centrumregeling beschermd wonen en  

       maatschappelijke opvang regio Nijmegen en Rivierenland te wijzigen,  

       conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

9.   De gemeenschappelijke regeling financiële grondslag stichting RBT KAN te  

       wijzigen, conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

10. De gemeenschappelijke regeling Gemeenschappelijk Belastingkantoor   

       Beuningen (Munitax) te wijzigen, conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

11. De gemeenschappelijke regeling Instituut Bijzonder Onderzoek (IBO) vast te  

       stellen, conform bijgevoegd vaststellingsbesluit. 

 

Zaaknummer: 221463 

Onderwerp: Informeren raad over proces opstellen omgevingsplan 

Besluit: 

 

 

 

1.   In te stemmen met de inhoud van de bijgevoegde raadsmededeling  

       (bijlage 1); 

2.   Deze aan te leveren bij de griffie voor verzending aan de raad van 4 juli 2024. 

Zaaknummer: 217628 

Onderwerp: Verkeersregelaars doorkomst Nijmeegse vierdaagse 

Besluit: 

 

 

 

 

1.  Kennis nemen dat de politie dit jaar geen verkeersregelende taken meer zal 

verrichten in de gemeente Heumen tijdens de doortocht van de Nijmeegse 

vierdaagse op de 4e wandeldag.  

2.  Bezien op welke wijze de kosten hiervoor uit bestaande middelen kan worden 

bekostigd alvorens de bijstelling via maandrapportage wordt ingezet. 

 
 

 
 


